
 

       OBEC LOMNICE, Obecní úřad Lomnice čp. 42, 793 02  Lomnice, 
IČO 00296198,  tel.: 554271024,  e-mail: starosta.lomnice@gmail.com, 

www.obec-lomnice.cz, ID DS: vjxar2g 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  

Komerční banka, a.s., Bruntál  č.ú. 4024771/0100 

MONETA Money Bank, a.s.,  Bruntál č.ú. 173721906/0600                

 

 

 

 

Č.j:  254b /2017 Roman Kressa  

Vaše značka:       

Vyřizuje: Barbara Vojtíšková   

Email:  podatelna.lomnice@seznam.cz Lomnice 103 

Telefon: 554 271 024  

Datum:  23. 02. 2017    793 02 Lomnice 

 

 

Věc: Poskytnutí informace   

 

Na základě Vámi podané žádosti ze dne 7. 02. 2017 podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím v pozdějším znění vám sdělujeme k bodu 1 žádosti 

následující: 

 

Před ukončením zpracování mezd je vytištěn seznam všech osob, kterým přísluší v daném 

měsíci plat nebo odměna, a v souladu s ust. §25 odst. 1 zákona č.320/2001 Sb., provede 

starostka obce vizuální a početní kontrolu zpracovaných mezd, které jsou dále účetní obce 

zpracovány.  

Výplata mezd je prováděna dle výplatních listin, které jsou tištěny individuálně dle 

jednotlivých osob, a při převzetí výplatní hotovosti je výplatní listina podepsána příjemcem. 

Všechny podpisové listiny jsou součástí souhrnného výdajového pokladního dokladu, který je 

následně zaúčtován v pokladně, vše v souladu s ust. §8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

Z důvodů minimalizace rizik byly rozděleny kompetence mezi dvě zaměstnankyně obce. 

Vedení pokladny již není pracovní náplní účetní obce, která je zároveň správcem rozpočtu, ale 

druhé zaměstnankyně. Povinnosti účetní obce je jednotlivé příjmy a výdaje pokladny účetně 

zpracovat.  

 

Není v kompetenci kontrolního výboru přijímat opatření proti opakování defraudace účetní.  

 

K bodu 2 žádosti: bude vydáno Rozhodnutí, které Vám bude doručeno dle správního řádu.  

 

 

 

S pozdravem 

 

Anna Šomodíková 

starostka 

http://www.obec-lomnice.cz/

